
Comune
    di Alonte
             PROVINCIA DI VICENZA

 BRUN STEFANIA

 BELLINI MAURIZIO

 BOLLA PAOLO Giustificato

Giustificato

Presente

 DIVISO ARIANNA Presente

Presente

 AMBROSINI ENRICO

 VIANELLO ARIOSTO Presente

Presente

 (P)resenti n.   6, (A)ssenti n.    4

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta.

Verbale Di Deliberazione Del Consiglio Comunale

Sessione Straordinaria - Convocazione Prima - Seduta Pubblica

Oggetto:LIQUIDAZIONE E SCIOGLIMENTO DELLA SOCIETA' "GAL TERRA
BERICA".-

L'anno  duemilasedici il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 18:30, nella sala delle
adunanze, convocato dal Sindaco mediante lettera d’invito fatta recapitare a ciascun Consigliere nei
modi e nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sig. ADAMI
LEONARDO e la partecipazione del Segretario Comunale CANDIA MASSIMO.

Fatto l’appello risulta quanto segue:

 COQUINATI MARCO

 BIASIN ANNA

Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000, D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, per uso amministrativo.

Giustificato

Presente

ADAMI LEONARDO

 VIALE GABRIELE Giustificato

COPIA
Deliberazione n. 58
In data 20-12-16



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale in ordine all’oggetto
sopra citato ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000 nelle seguenti risultanze

Parere: Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Alonte 20-12-2016
Il Responsabile del Servizio
F.to BONATO GIUSEPPE

Parere: Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

Alonte 20-12-2016
Il Responsabile del Servizio
F.to BONATO GIUSEPPE

Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000, D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, per uso amministrativo.

Pag. n.2



OGGETTO: LIQUIDAZIONE E SCIOGLIMENTO DELLA SOCIETA’ “GAL TERRA
BERICA”.-

Il Sindaco: illustra in sintesi il contenuto della deliberazione.

Non vi sono interventi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE con deliberazione consiliare n. 31 del 29 novembre 2007 questo Comune, unitamente a
quelli di Albettone, Alonte, Agugliaro, Asigliano Veneto, Barbarano Vicentino, Brendola, Campiglia dei
Berici, Castegnero, Grancona, Longare, Lonigo, Mossano, Montegalda, Montegaldella, Nanto, Noventa
Vicentina, Orgiano, Poiana Maggiore, Sarego, S. Germano dei Berici, Sossano, Villaga, Zovencedo ed
alcune rappresentanze sindacali di categoria quali Confagricoltura Vicenza, Associazione Commercio
Turismo e P.M.I. della Provincia di Vicenza ovvero ASCOM, Federazione Coldiretti di Vicenza,
Associazione Artigiani della Provincia di Vicenza, Confederazione Nazionale dell’Artigianato e della
Piccola e Media Impresa, Consorzio Vicenza E’, Confederazione Italiana Agricoltori ha disposto la
costituzione di una società cooperativa denominata “Terra Berica” (poi diventata GAL Terra Berica);

RICORDATO CHE l’atto costitutivo della società ha avuto luogo a Lonigo in data 25.02.2008 avanti il
notaio Franco Golin (atto rep. N. 47.767 – raccolta n. 10.225) e poi integrato con atto Notaio Golin del
30.11.2009 (rep. N. 50.995 – raccolta n. 12.102) e che oggetto e scopo della Cooperativa era quello di
“svolgere esclusivamente il sostegno e l’affermazione nelle zone rurali delle attività compatibili e sostenibili
con l’ambiente che realizzano ed offrono i propri prodotti con adeguati requisiti di qualità; il mantenimento
di un tessuto socio-economico sufficientemente diversificato, riferito principalmente ad un insieme integrato
di piccole imprese e prestatori di servizi sia pubblici che privati, attive in settori di attività economica diversi
quali il settore primario, il settore dell’artigianato ed delle piccole imprese, il settore pubblico e il settore del
commercio  e del turismo; la promozione e la realizzazione di iniziative atte a valorizzare sotto ogni aspetto
ed ogni forma le risorse locali, al fine di stimolare uno sviluppo durevole ed equilibrato dell’Area Berica;
l’elaborazione di studi ed analisi a supporto delle azioni che andrà a sostenere in coerenza con gli obiettivi e
gli strumenti programmatori comunitari, nazionali e locali per lo sviluppo del territorio”;

DATO ATTO CHE, nel corso degli anni e fino al 2015 la Società ha pienamente realizzato e raggiunto i
propri fini costitutivi in quanto ha garantito l’accesso, sia ai propri soci che a vari soggetti economici
operanti nel territorio dei comuni aderenti, a finanziamenti comunitari e regionali nell’ambito del Piano di
Sviluppo Rurale;

RICONOSCIUTO CHE dal 2015 la situazione del GAL Terra Berica è mutata in quanto la Regione ha
ridotto i contributi per i GAL, conseguentemente ha ridotto il numero degli stessi e la nostra area territoriale
non risulta più inclusa nei beneficiari dei Piani;

TENUTO ALTRESÌ PRESENTE CHE:

la legislazione nazionale ha imposto ai Comuni un piano di razionalizzazione delle Società-
Partecipate (art.1 – comma 612 della legge 190/2014) prevedendo la soppressione o la messa in
liquidazione di quelle non strettamente necessarie ai fini dell’espletamento dei propri compiti
istituzionali oppure di quelle composte solo da amministratori o con un numero di amministratori
superiore a quello dei dipendenti;
il Consiglio di Amministrazione della Società ha proposto all’Assemblea la liquidazione immediata-
e lo scioglimento della Società Cooperativa GAL Terra Berica per l’avvenuto raggiungimento
dell’oggetto sociale e la impossibilità di riproporlo;
l’Assemblea Straordinaria dei Soci in data 6 aprile 2016 con 23 voti favorevoli ed 1 astenuto /-
Camera di Commercio) ha disposto la messa in liquidazione e lo scioglimento della Società GAL
Terra Berica ai sensi degli articoli 32, 24 e 25 dello Statuto nominando il prof. Carlo Alberto
Formaggio liquidatore unico ai sensi di Statuto medesimo;

Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000, D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, per uso amministrativo.

Pag. n.3



la CCIAA di Vicenza non ha perfezionato l’atto di liquidarne già deliberato in quanto richiede-
espressamente una assemblea straordinaria con verbalizzazione notarile;

Sentita la relazione del Sindaco in merito all’argomento;

Visti i pareri ex art.49 della legge 267/2000;

Con voti favorevoli n. 6 palesemente espressi;

DELIBERA

- di esprimere piena adesione alla decisione dell’Assemblea Straordinaria dei Soci della Società GAL1
Terra Berica per la messa in liquidazione e lo scioglimento della Società medesima in considerazione
dell’avvenuto raggiungimento dell’oggetto sociale e dell’impossibilità di riproporlo;

- di demandare al responsabile del servizio competente l’assunzione di eventuali ulteriori provvedimenti2
necessari per la conclusione della procedura.

3 - con separata votazione unanime favorevole, di dichiarare il presente provvedimento d’immediata
eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000, per poter dar seguito alle procedure
conseguenti.

Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000, D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, per uso amministrativo.

Pag. n.4



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to ADAMI LEONARDO F.to CANDIA MASSIMO

N.  Reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni che il presente verbale viene
pubblicato all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni da oggi.

Alonte           Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Vigolo Roberta

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Alonte           Il Responsabile del Servizio
Vigolo Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Artt. 126, 127 e  134 D.Lgs.  n. 267/1990)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
Pretorio del Comune ed è:

 Immediatamente  esecutiva

 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla data di pubblicazione.

Alonte ___________ Il Segretario Comunale

Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000, D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, per uso amministrativo.

Pag. n.5


